



***Demonstração  
de Resultados  
- Ponto 6 do POCAL -***

---

7

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS

ENTIDADE

CMC

-

MUNICÍPIO DE CAMINHA

Janeiro - Rectificação

ANO 2013

PÁG. 1

| Código de Contas |  | Exercício    |               |              |               |
|------------------|--|--------------|---------------|--------------|---------------|
|                  |  | N            |               | N - 1        |               |
| 61               | Custos e perdas  |              |               |              |               |
|                  | Custos das mercadorias vendidas e das matérias consumidas:       |              |               |              |               |
|                  | Mercadorias  |              |               |              |               |
|                  | Matérias   | 337.097,72   | 337.097,72    | 208.831,50   | 208.831,50    |
| 62               | Fornecimentos e serviços externos:                               |              | 7.089.227,27  |              | 6.017.705,31  |
|                  | Custos com o pessoal:  |              |               |              |               |
| 641+642          | Remunerações   | 4.536.692,51 |               | 3.404.487,83 |               |
| 643 a 648        | Encargos sociais   | 1.036.325,58 | 5.573.018,09  | 715.212,35   | 4.119.700,18  |
| 63               | Transferências e subs. correntes concedidos e prestações sociais |              | 929.299,66    |              | 369.872,43    |
| 66               | Amortizações do exercício  |              | 2.872.193,43  |              | 2.285.301,80  |
| 67               | Provisões do exercício   |              | 34.008,79     |              | 303.334,74    |
| 65               | Outros custos operacionais                                       |              | 15.325,12     |              | 21.485,80     |
|                  | ( A )  |              | 16.850.170,08 |              | 13.326.231,76 |
| 68               | Custos e perdas financeiros                                      |              | 167.404,31    |              | 195.209,50    |
|                  | ( C )  |              | 17.017.574,39 |              | 13.521.441,26 |
| 69               | Custos e perdas extraordinários                                  |              | 340.442,66    |              | 576.380,70    |
|                  | ( E )  |              | 17.358.017,05 |              | 14.097.821,96 |
| 88               | Resultado líquido do exercício.....                              |              | -918.261,52   |              | 2.212.576,34  |
|                  | ( X )  |              | 16.439.755,53 |              | 16.310.398,30 |
|                  | Proveitos e ganhos   |              |               |              |               |
|                  | Vendas e prestações de serviços:                                 |              |               |              |               |
| 7111             | Venda de mercadorias   | 981.547,68   |               | 941.852,97   |               |
| 7112+7113        | Venda de produtos  | 2.149,36     |               | 2.690,32     |               |
|                  | ( B )  |              | 3.667.837,03  |              | 3.335.498,81  |
| 712              | Prestações de serviços   | 2.684.139,99 | 3.667.837,03  | 2.390.955,52 | 3.335.498,81  |
|                  | ( )  |              | 4.181.605,92  |              | 3.756.718,45  |
| 72               | Impostos e taxas   |              |               |              |               |
| (a)              | Variação da produção   |              | 201.824,67    |              |               |
| 75               | Trabalhos para a própria entidade                                |              | 75,22         |              | 125,41        |
| 73               | Proveitos suplementares  |              |               |              |               |
| 74               | Transferências e subsídios obtidos                               |              | 6.503.021,38  |              | 6.618.116,27  |
| 76               | Outros proveitos e ganhos operacionais                           |              | 439.377,34    |              | 249.510,74    |
|                  | ( B )  |              | 14.993.741,56 |              | 13.959.969,68 |
| 78               | Proveitos e ganhos financeiros                                   |              | 90.844,54     |              | 82.417,77     |
|                  | ( D )  |              | 15.084.586,10 |              | 14.042.387,45 |
| 79               | Proveitos extraordinários  |              | 1.355.169,43  |              | 2.268.010,85  |
|                  | ( F )  |              | 16.439.755,53 |              | 16.310.398,30 |
| Resumo:          | Resultados Operacionais: (B - A)                                 |              | -1.856.428,52 |              | 633.737,92    |
|                  | Resultados Financeiros: (D - B) - (C - A)                        |              | -76.559,77    |              | -112.791,73   |
|                  | Resultados Correntes: (D - C)                                    |              | -1.932.988,29 |              | 520.946,19    |
|                  | Resultado Líquido do Exercício: (F - E)                          |              | -918.261,52   |              | 2.212.576,34  |

Em \_\_\_ de \_\_\_\_\_ de \_\_\_\_

Em \_\_\_ de \_\_\_\_\_ de \_\_\_\_

A